
 

 

 

 

BAGGRUND FOR FORSLAG TIL GF: 

 

Forslag om at ændre ordensregler Ad.7 vedr. låger til: "Lågerne mod Fægangen skal 

lukkes hver gang, de passeres, i tidsrummet 21.00-06.00" 

 

Bemærk: Vi havde oprindeligt foreslået i kolonihavens facebookgruppe, at kravet helt 

skulle fjernes, men har på baggrund af input fra gruppen, valgt at tilrette vores 

endelige forslag til generalforsamlingen. 

 

Kære kolonihavenaboer 

  

Vi glæder os rigtig meget til den kommende sæson, til at arbejde og hygge i haven, - og til at 

snakke med jer over hækken og på stierne. Vi bringer et forslag til generalforsamlingen, som vi 

mener vil ændre et krav, der ikke er proportionelt til hvordan vi bruger kolonihaven, og som vi 

samtidig håber, vil hjælpe til at skabe en bedre stemning mellem medlemmerne. Vi forslår at 

ændre ordensreglen Ad.7, så det fremover er: "Lågerne mod Fægangen skal lukkes hver gang, 

de passeres, i tidsrummet 21.00-06.00" 

  

I de fire år vi har haft vores have, har vi hver sæson bemærket eller været vidne til diskussioner 

omkring lågerne. Alt fra mindre uenigheder om hvor hurtigt lågen skal lukkes efter man har kørt 

ind, til decideret skænderier og ubehagelige kommentarer, som er blevet råbt ude på stien. 

  

Vi har fuld forståelse for, at lågerne skal være aflåste uden for sæsonen (ordensregel Ad.6, som 

vi ikke har ændringsforslag til) eller hvis bestyrelsen vurderer at kørsel skader stierne (fx ved 

tøbrud o.lign.). Men vi har svært ved at se formålet med, at medlemmerne altid skal lukke 

lågerne inden for sæsonen. Det holder ikke skovdyrene eller tyveknægtene ude, hunde skal i 

forvejen være i snor og må ikke løbe frit på de fælles arealer, og så er der medlemmer som ikke 

fysisk kan lukke lågerne. Til gengæld oplever vi en rigtig dårlig stemning omkring lågerne. 

  

Vi håber, at I vil være med til helt at ændre den pågældende sætning fra Ad.7 i ordensreglerne. 

Der vil forsat selvfølgelig ikke være noget til hinder for, at man lukker lågerne efter sig, når man 

har passeret. Men der vil så ikke længere være et decideret krav om det i løbet af dagen. 

Ligeledes vil en ændring heller ikke åbne op for frie muligheder for parkering, da det i 

ordensreglerne Ad.6 fremgår, at parkering på havegangene ikke er tilladt. 

 

Vi ser frem til generalforsamlingen, og høre jeres input. 

 

 

Bedste hilsner 

Trine og Sille, have 46 


